128 I. iv. 2; Hase, *Libri Symbolici*, 3d edit. p. 10.

129 III. 58; *Ibid.* p. 93.

130 VI. 43; *Ibid.* p. 190.

131 IX. 17, 19; *Ibid.* p. 226.

132 III. 14, 15; *Ibid.* p. 684, 685.

133 XV.; Niemeyer, *Collectio Confessionum*, Leipzig, 1840, p. 494.

134 XXI.; *Ibid.* p. 373.

sacerdotem esse, . . . qui se nostro nomine coram Patre ad placandam ipsius iram cum plena satisfactione obtulit, sistens se ipsum super altare crucis, et sanguinem suum pretiosum ad purgationem peccatorum nostrorum profudit.” The Heidelberg Catechism says,¹³⁵ “Deus vult justitiæ satisfieri; quocirca necesse est, vel per nos, vel per alium satisfaciamus.” In the following answers it is taught that man cannot satisfy the justice of God for himself, nor any creature for him; that it was necessary that He who, as our substitute, would make satisfaction in our stead, should be both God and man. In answer to the question,¹³⁶ Why it was necessary that Christ should die, it is said, “Propterea quod justitiæ et veritati Dei nullo alio pacto pro nostris peccatis potuit satisfieri, quam ipsa morte filii Dei.” The Heidelberg Catechism being the standard of doctrine in all the Dutch and German Reformed churches in Europe and America, is one of the most important and authoritative of the symbols of the Reformation.

In the “Formula Consensus Helvetica”¹³⁷ it is said, “Ita Christus vice electorum obedientia mortis suæ Deo patri satisfecit, ut in censum tamen vicariæ justitiæ et obedientiæ illius, universa ejus, quam per totius vitæ suæ curriculum legi . . . sive agendo sive patiendo præstitit, obedientia vocari debeat. . . . Rotundo asserit ore Spiritus Dei, Christum sanctissima vita legi et justitiæ divinæ pro nobis satisfecisse, et pretium illud, quo empti sumus Deo, non in passionibus duntaxat, sed tota ejus vita legi conformata collocat.”

The “Westminster Confession”¹³⁸ says, “The Lord Jesus, by his perfect obedience and sacrifice of Himself, which He through the eternal Spirit once offered up unto God, hath fully satisfied the justice of his Father; and purchased not only reconciliation, but an everlasting inheritance in the kingdom of heaven for all those whom the Father hath given unto Him.”

This, however, is not a doctrine peculiar to the Lutheran and Reformed churches; it is part of the faith of the Church universal. The Council of Trent says,¹³⁹ “Jesus Christus, cum essemus inimici, propter nimiam caritatem qua dilexit nos, sua sanctissima passione in ligno crucis nobis justificationem meruit, et pro nobis Deo patri satisfecit.” “Christus Jesus, qui pro peccatis nostris satisfecit.”¹⁴⁰ The Roman Catechism says,¹⁴¹ “Hoc in passione, et morte Filius Dei salvator noster spectavit, ut omnium ætatum peccata redimeret ac deleret, et pro eis Patri abunde, cumulateque satisfaceret.” “Prima satisfactio et præstantissima illa est, qua pro scelerum nostrorum ratione, etiam si Deus summo jure nobiscum velit agere, quidquid